1- Los procesos que se ventilan ante la jurisdicción de las Juntas de
Conciliación y Decisión, las que tienen competencia sobre las demandas por
razón de despido injustificados, las demandas mediante las causas se
reclamen cualesquiera prestaciones con una cuantía hasta Mil Quinientos
Balboas (B/.1,500.00) y las demandas de cualquier naturaleza o cuantía de
los trabajadores domésticos. (ver artículo 2 de la Ley 7 de 25 de febrero
de 1975).

2- Los procesos que se ventilan ante la jurisdicción de los tribunales
ordinarios de trabajo, que se entienden los demás casos contemplados en el